
令和６年４月１０日  

 

豊岡地区区長会 

各区・自治会長   様 

 

日赤埼玉県支部入間市地区  

地区長 杉 島 理一郎  

 

 

令和６年度「赤十字活動資金募集」に対するご協力について（依頼） 

 

赤十字事業の推進について、日頃からご理解・ご協力をいただき、感謝申し上げます。 

さて、本年も「赤十字活動資金募集」を５月１日から３１日の期間で進めてまいります。（本募集は

強制ではなく、皆様にご支援をお願いするものです）。 

お集めいただいた、活動資金（寄付金）につきましては、昨年度に豊岡区長会の席上で、説明を

させていただいたとおり、豊岡地区の最寄りの地区センター又は市役所福祉総務課までご持参い

ただくようお願いいたします。 

 

 

【資材について】 

 資材につきましては、 ４月２４日（水）・２５日（木）・２６日（金）の３日間で福祉総務課の職員がお

届けさせていただきます。 

お留守の際には、玄関先に置かせていただきますので、ご了承の程お願いいたします。ご都合が

悪い場合は、福祉総務課までご連絡ください。 

なお、資材は、昨年度と同様の必要枚数をご用意させていただいております。 

 

【集計について】 

各世帯から預かった封筒を開封していただき、一つの袋でおまとめ下さい。 

募金額の金額計算は不要です。  

 

【持参された募金について】 

地区センター・福祉総務課に持参いただいた、活動資金（寄付金）は、金額が確定していません

「預かり書」をお渡し対応いたします。 

 金融機関の集計機で正確な金額を確定した後「領収書」をお渡しします。 

  

 

 

担当：福祉総務課 増岡・依田・大和田 

電話：２９６４－１１１１（内線１３２１・１３２２） 

福祉総務課 


